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hkrkavky roupy
fila vypudí

svfrůř tVrrotíii l JJd

Jet to inké výtečný" lek proti střevnímu
a žaludečnímu kataru

bolíky nanohott neíltr vy-- I

řCUy xúJky svrab křtíce a vAech-n- y

nemocí kožní a krevní odstraní

terorů KrttfUtM ta $100

V# třeeh nedělích stály jil dvě

My bidel ovM"nýph mem ry-

bami Také kole tulení vyloliU
k sulefií pamřtllva Jsouc le lze

i nich řotitl rfliné věci ulilečtié

Zatím dostavila se lima nhliť
jit! se prudkými vílry jel trvají
ěasto šest al čtrnácte dní Maku-

ma s Míí''m prodlévala větší část

dne v ilmnlm příbytku Aby mM
ve dne s dosUtek světla posouvala
kaldého jitra kamenný kryt
Hoziiml se le stýskalo se divoice

v jámě proto vymýšlel všelicos

buď aby s pobavil buď aby v

práci ubhla dloubá chvíle

třáslo pohrával skřínkou třpyt-

nými kiménky a zlatými penízky
a tase rozmlouval s Maein i učila

jej rniným věcem přes to všik

trval den příliš dlouho Konečné

připadla n myšlénku jak by smut-

ný ča ukrátila si ulitecným za-

městnáním

Studený vítr sice převane její
úkryt nicméně ochhtuje vzduch

tou měrou Že to Jest Makumě

Ciry jež zbyly t oděvu
nemohou Jí chránili před chladem

tvlášté nočním Seznává tely
Makuma le nutno opatřiti si nový
oděv ale t čeho a jak? Nemá ubo-

há pranic mimo několik kolt tule-

ních a ty jsou tvrdý komaty nelze

jimi se zabaliti Ale Makuma ne-

zapomněla kterak sousedé připra-
vovali kože aby byly vláčnější
Smáčí kole klepe je kyjem a maie

tukem dotud ač jsou poddajný
Upravivši kože vyhledala Makuma
více kostí rybích jež zastanou je-

hly Ostrými jehlami protkla di-

voška kole nad rameny pod píle-

mi a v boku potom provlékala dír

kami řeménky jimiž slábla pevně

jednotlivé části Ostatními malý-

mi koŽemi pokryla stíny sklepního
bytu aby se uchránila před proni-

kající vlhkostí

(Pokraíoviot)

masité na kterou ostrovanka také

ptrnatojs
Kolem ostrova I na jeho Uetleli

Kovltají a vyhřívají s tuleni ulo-

ví II jich Makuma několik budu

míli hojnost tuku a masa liřll
vlak o to jak imicnill se velikého
Ivířete
I i v cl překvapí je nejraději ani

Íodřimají
na břeha ubíjejí J

tovívali tulené ostro-

vané Uk chce je loviti i Makům

Vyhledavši notný obnlek vyda-
la se divoík ta slunného dne ku

severní stran ostrova kde nej

ěastlji vídala tuleně Hkryta jsouo

ta balvany čeká trpělivé brzo li

které svlře ie objeví
Blance jil převážilo se inačně

na druhou pAli oblohy kdyl Maku-

ma zaslechl mírný pleskot ve vo-

dé nahlédla skulinou a zaradovala
: velký tuleft maje hlavu nad vo-

dou roíhlllel se kolem a nevida tu

!ivého tvora klidné plul ke břehu

Jil chopily se ploutevnaté nohy

vyčnívajícího útesu ji! pfesmyklo
se válcovité tělo přes kámen a vle

če se k místečku sporým trávní-

kem pokrytému
Makuma tiskne kyj a chvěje se

báinl aby jí kořist neunikla nio-mén- ě

posud se neodválí vystoupni
t úkrytu vědouc le by zvíře po-

plašila
Tuleft vydal zvláítní ryk jako

by si chtěl spokojeně oddechnout!
a skrčiv nohy pod tělo ulehl Zrak

jeho upírá so ku hladině snad vy-

hlíží soudruhy již umluvili se s

ním o dostaveníčku Leč pokud
lze dohlédnouti jest hladina prázd
na nu'no čekati na druhy až se

sejdou Oči tuleně se kalí víčka

zavírají — tvíře podřimuje Leží

tu nehybně jako balvan
Makuma čeká ještě chvíli po-

tom vystoupí t úkrytu jako duch a

po špičkách blíží se ke kořisti Ná
lile zachrastil pod nohama písek
zachrastil tak jemně že sotva lze

zvuk slyíeti Zvíře však pohnulo
hlavou neušel mu tvuk -

Makuma se ulekla Ze jí kořist
unikne Vyskočila jako šílená a
několika skoky zastoupila cestu ku

moři Však tuleft také nelení

uhýbá stranou funí strašlivě a

smýká sebou usilovně leč namáhá
se marně Hbitá divoška již za-

sáhla ho kyjem přes hlavu za jed-

nou ranou dopadá druhá i třetí —
tuleft se potácí
Makuma zavýskla Již jí kořist

neunikne již jest její Za okamžik

odpočívá zvíře mrtvo těsně u vody
Divoška je vleče opodál aby vyře-
zala něho tuk a pruhy masa: ale

nastojte! — teprvé nyní znamená
že nemá k tomu nástroje Přemítá
chvíli rozhlíží se po ostrých kame-

nech jež by nahradily nůž ale od-

hazuje jeden po druhém
Náhle se rozběhla Pádí ku

svému obydlí Udýchána přikva-pil- a

k soudku v němž byla trocha

vody Napadlo jí že nejsnáze opa-

tří si nůž g kovové obruče Houdek

má obruče čtyři Sejme li hoření
neublíží nádobě Rychle sráží di-

voška kamenem obruč a když se jí
to podařilo ohýbá tenký kov vší
silou dotud pokud ho nepřelomí
Teď má dva pásky kevové dvě že-

lízka i nichž lze upravili nože

8 prostými noži a a košem vráti-

la se Makuma ke kořisti Slunce
nížilo se již v dálce do moře ale
divoška toho nedbá Nabrousila
želízko o kámen slábla kftli vyře-
zala tuk i maso a naloživši je do
koše vracela se zemdlena ku věr-

nému Mágovi jehož nevzala na lov

úmyslně aby nepoplašil tuleně

Naiejtřl Makuma rozložila maso

na ploché kameny by je usušila a

atrojila se k novému lovu Ale žá-

by znamenala Ze maso vysýchá
příliš volně a tím se kazí ano za

bnívá Tomu dlužno odpomoci
Divoška ti vzpomněla Ze ostrované
rotvěšovali maso k sušení určené
na bidla i umínila si Ze se o to

pokusí Nalámavši vhodných vě-

tví v háji jala se svazovali prou-
tím vždy dvě křížem aby a nich
ařídila stojany na něž kladla větve
vodorovně

TfXAflt

HAitv riMA
Nikolo l lidí nr stnjs
co l#t Ut#m pokytnj

Co tam nUlk4 lahody
kdjrl uirajl Jbol!
Malin tál ni straní

stojí My ta iiManl

I torftvk v ationém biji
díti ril vl!fUJI

Oatrolí kdy! docrálo

cutniri Jim nemálo

ROBINSONKA

iVlhwty dívky M opuhténim ottrové

Makům kráčí volnfi a na všech-

ny strany as byitFe rothlílela náV

hl uvitla nohou o nřkolik stvolft

vysoké rostliny t ní! oplývaly
dlouhé laiky Co to? DivoSka do-

sud nepovíimla si rostliny snad ji
vftbec ani nespatřila
Chvatní utrbla nřkolik lusek a

okosila Jedné K nemalému pře
kvapení rotloopl bp suchý lusk Je-dv- a

ae ho suby dotekla a v nitru se

objevily tří hnřdó bobule Makuma

okouší bobule a aeznava le obaa-hoj- í

nasládlou mouka Idyly to
černé boby

Dorazivši k návrší odkud včera
skryté pozorovala nezvané hosti

postřehla Makuma čluny na vodé

"Jsou tu posui!" zašeptala a

plaie couvla do křoví "Nesmím

jich spustiti a očí Jinak by mne
mohli překvapili"
Makuma zůstala opít oelý dan

na číhané

Teprve na chvíli před západem
slunce oživly čluny a braly se ku

severu snad k ostrovu Sv Kříže

by i tu přijaly náklad kořisti

Ostrovanka oddechla si i hloubí
duie a sotva zmizely čluny s dohle-

du pospíšila k místu kde posledné
vidéla cizince pohromadé Zbytky

potravin pohozené kosti a prázdni
láhev svědčily že tu společnost
před odchodem večeřela

DivoSka sebrala láhev a pozorně

ji prohlížela Nádoba neobyčejné-
ho tvaru a t nevídané látky zajímá

ji velice Ač nechápe k čemu

vlastně jest přece ji odnáší jako

upomínku na návštěvu cizinců

Objevení se hostí zapudilo na

chvíli péči o třízení útulku Dnes

jeStě nutno Makumě spáti vedle

věrného Maga a zítra zítra buíe
pokračovali v započatém díle

X

Starosti e budoucnost

Shon a usilovná práce trvala je-

ště dva dny než byl kamenný kryt
nad zemním bytem tdvižen a tak

upevněn aby nemohl se sřítiti
Teď má ostrovanka bezpečnou

ložnici pro zimu jež oviem nepo
dobá se naií zimě Na Galasbatu

není znám ari sníh ani mráz Te-

plota sníží se na osm až na iest

stupňů Keanmurovýoh dostavují
se mlhy jež zahalí iirý kraj a

prudké vichřice pro které nelze

vyjiti a obydlí po více dní ale v

údolích trávníky zelenají se stále

jako o nás na jaře Toliko větší

byliny čekají na teplejíí vzduch

dubnový a květnový aby opět roz-

kvetly a vydaly ovoce Takové

zimy lze oviem snáze přečkali než

v našich končinách jeli dostatek

potravy a o ta dbala Makuma pe-

člivě

Nálet bobu prospěl jí výborně
sbírala je denně a pečlivě ukládala

do ipižírny rovněž vyhledala p

přovnlky aby sklidila co posud na

nich abylo£Obé bude vedle kuku-

řic? vítanou zákuskou ke stravě

Obonívaň

fíll
Vír7 Ti w w r

VnmiH pfipfVfťnfrh pírtirh sk tiitrJ'-fé- n

Jrt rf h smii SplnS filwilMm rov-ni- m

Mlr") ll l'h-- s )! fltrc nkiinsl-ti-

prn rul 15 Nrk(ittii ilnf (IíiSiM
iHMiml In řhitont-ni- fl lludlnnf
hřány lliidlori r tiránv Ilwl-lofi-

m$ml ifumrl brinf Íf'trn S US--

rJ" k tiruiitcrii talHft IhijIMb sl iri kála-
lo nňtm

JancMvlIIo Machlno Co
tt til lnxllU Hli

Ari I

Je nyní česka lékárna

rkntar likirnik

má tam na skladě vSecnny byliny ko

Hnky yšelijítké tbé kapky olejíčky

ifávléky práíky mastě náplasti
'tliuitry) vodičky pilulky zkrátka vše

to do lékárny patří Připravuji té

rozličné mazání pro lidské neduhy

léčebniny pro domácí zvířata a vět
Um dílem trefím vdy na to pravé
Léku Severovýcba Jiných t z patent
ních mám též hojný výběr jakol 1

barvy štětce olej na barvení 1 na stro--

zkrátka vše co v lékárně mívají
Zvláště velkou zásobu mám všech vé

cl z kterých se recepty připravují at
jsou Jiz z Cech anebo od doktoru zdej-iíc- h

Dlouholetý cvik mně dal mno-

hou zkušenost a ta přišla a přijde

mnohým krajanům vboo Zvláštní

ttarostlivost věnuje receptům
26-

-) A MASINDA
btak !

Nejlepší lékárna
V CRKTE NEB

jest lékárna

F NEDĚLY

Pravé čerstvé a čisté léky se pouze

orodávají Itecepcy připravovány Jsou

s důkladnou pečlivostí zkušeným lé-

kárníkem
VSechna iaki Ulita {tou na tkladi

feny re nemírněsi

ííWtlílw

vylóí! jleUS a rychto

neduhy žaludeční a Jatcmf zastara-
lou ziícpu nechuť k jídlu závratě
mdloliy nialiirii bolesti hlavy
žloutenku oklivoHť od žaludku

HaTVýtečný pro Ženy Jil
0litrattí skvrny s olllf)a naveluje a

ouilaxDjo Cena 75 clft

Xa skladft vovšoch lkíirnáeh
Ženské nemv4'l

bílí tk všechny nepravidelnosti
inchícní oltfJ pred porodem i po

porodu zvliíSií puk pil zmčně
života vyléčí vidy výtečný

Proě trpfU

ML Zlaton žílou?
Tato maaf Jaat sara-Ca-a

i t V ) TtlMm ktatý
koUv Md slU Kly

umanu aaab aaafaa aa triií
Máma liaica doavad-a- l

o TttVáLÍM VTL

ČZSÍ v 10 aabSS daaeb
udaWaai fcalliaprad-ale- h

bikafS Jaat I
ftovf Uk a aliván býM

by Bil kaldím aaaiam
ianoa dieksm trpíSNtM etvcor
sin aavyalovltrlayail

iaaauioma4
t iUU iUa

tficzMTioearJ piaoW
XlVOD b poatlváaf

aa kktdl krabtfoa

UWH4 tt a HWk JU ala Hkna-l-a

Valena lakáratka

aby Uk taa ra Vás ak-M-al

BB1X
IORTON EZMZDT UO

CUaaa O a
K daaUal rtata) iékanlal laaaftapaf
dkbta

í

Jste-l- l stále unaveni maloniyslnt ochabl
a ospalí užívejto tohoto ltíku

reTmiitlsmiis íucbá I!m4nf

JirCCC) otekliny boule tífttřelo pí
cháni bolesti foi jríu v zádech klou-

bech koHttch oditrant

fcterůt 01'} ir Oolthard

za 50o Jest to nejlepl domácí mazáni

písek a kámen mořov f a
KeZaVKU ledvinoy obtížné a kr-rav-

moření zánřt a Jlnd nemoci ledvlo

vylétl jisto
Eetrrůe SiliUl Uitein ajater t% $IS5

lypžfho lóku proti tím nemocím nelz

piipravitL
řersUe I zasta- -

Rany a Doláky mió opary sPá

Vniny odřeniny vředy bnts boláky boji
SiTrrma Mnut' na rany a boleMita SSe

Masť tato osvědčil eo vžkycky kaidý JI

chválí

n!! lotní eholeru koliku žalu

rrOjCni defnl křeče bolesU Titře
vách azán H Btíev odíraní rychle a úplni

Seter&v Uk prut i cMU d průjmu
za 60 a 2óc Odstraňuje bolesti při mi
BÍčním toku

i zastaralou zácpu a bolesti
iHUmril hlavy zlatou žílu ilouten-- u

řluto skvrny ▼obličej! nadýmání zá-rat-

a mdloby 1 nemoci žen lécl rivoínj
fietrrůt) Životni BmUAm ta 7oe

iaždá žena by mclazkusitl tohoto IHco

Ncchuík jídlu SvStdkn
labosť 1 vrhnutí odstraňuje)
Htttrora iuludfnt hořká ta $100 a 506
Znamenitý sflitel ▼ stiííí a po nemoci

a rftzné kožní vyrážky 1 USeje
SvraD bojí rychle
Set rrota MaC proti tvrabu a tyralenindm
za 00c

bolavé slzící červena a
Zápal OClj zanícené cm":! zhojí brzy

tifterota tuiiA matena oči ta Z5e

Vypadávání Tlasft g i?P7°

vyrařenlny zamezí tam kde pomoo Jest
nioJná Seterůo itlitet tUiH ta $100
Kdo chce míli vlasy hebká a Jcmai

tomu so odponicuje krásnó vonící
fíererota pomáda na vinny ta tSe

Bolesti zubů ffiSřAJKJ:
lejf proti boleni tubil ta 25c Kdo chce
míli zuby řinu5 a bíl4 a pevná dásně t li-

bou vCiuf z rist af si koupí Severův prdiék
na tvtg ta 25c

kříZ bolesti t jednomMrZeil ínn míst- - křeů a revmatia-mu- s

1 zápal svslo bolesti r prsou a v zá
dech odstraní Heterova Jloiivá ndplasť či
flattr ta 25c

Rozpraskané ¥:t!J™u
▼yrážku po bolení hojí Beterota růlotá
rmuť ta 2óc

rychle a Jisti oostranf 8
KUrí OKa tnl0 niiUd JcuHcA ok ta
15 cento

Majctníky dobytka fgrSfiF&Z
rtv Jimi hojíc! llnlmcnt itaMo snamnlUI
píváni pro fconA hvtív Wíf prik W

a ZVj a řWjverora KrtxTor uuuť pro doby-
tek na rúny a bolák aa Sgu

Lákr tyto Jsou na prMH va rlooh obohiv
íorh leky Kile takovebobchodft ni-n- l tam
pontláin Je přímo po eiirii Kilo pl VfK
mhim l r!intl KU a0O £iprn4 nlktr
nwypiicíinoi!tiiKlnllifirn dáoj iun4 twly
Hrwrar vt"tnwikj klnrll rowiárán
kaidf rok arlanna P-- na ojn1nsVky
mupl bftwainf napht íía kaiMio obalu a
na kai'fetivl iesi Jméno

W F SEVERA
ÓMký Xékcéixakf

CEDAR RAPID9 IA

EuiUt SíTfrary 'ék

Milion přátel
PHlol y imiJ }t ikataéným )Kto m s n

mini J ik milion lidi ualwli právi takovéhoto
pKtali-- I)r Klng! N Dlacovary proti ouclio-tlui-

kiJU s iiMtuanlním Pak 11 Jt tohoto

vfWuilo liku pruU kaiU Blkdy dosud n- - oMvall

ta Jodlnki kulatit via [ řwavalL la Jaat jti-a-

iailvým proatrVdki-- ▼ vfc-ct- i nemocích
krfntch praolck a plioulch Kaidi láhev Jaat
urnana la vykoni to oo o nim ia tvrdl nb
paafaa aa vrátí Lahvičky na koutku tdurwa a

0'Ktdtnan Drog Co Valki lukva tOo a 11 1

Každá rodina ve Spojených
Stá-tec-

ví že Severflv halsám ptoti
plfenl neduhy jest nejlepiím pro
sliedkem proti kašli

Hychlé vlaky do Chicaga

'Omahai&Chicago zvláštní rychlík'
na dráre Chicago & Northwestern

vyjíždí denně z Omahy 545 odpo-
ledne přijížděje do Chicaga v H 45

příštího rána "Northwestern vlak
č Sesl" vyjíždí z Omahy denně ve 4

hod odpoledne a přijíždí do Chicaga
v 8 15 pílsll ráno Oba vlaky jsou
co nejpohodlněji zařízen] obsahují
Wsgnerovy a Pullmanovy spací vozy
jídelní vozy jakož l vozy pohovkové
Písárca k prodávání lístku

OKO F WEST
82tf) 1401 Farnam ul„ Omaha Neb

NA PRODEJ

YfHfiU nmúú
Ůulni stádo Slilra kont vlaataa4 n Wlll

nurireHeni Jn al do aadavaa sdrloval aa v

Ballsa okraaa

hřebců k Blnžbúm

Myřl kobyly n trt liMUato
Viacboy poeUd s luUho plamrtia Sblra a

vitilna dobyla al ean HaJ Jlayai nalaa aa ta
at vibUan llacMnír kán 1'asminl
saávln al dobrml xnalol ta a)lpilbo Hsu--

ňvj koal v Aasrloa
Vs rodi aa aa Ivnl splátky a ta ceny po

airim phaiiř- - a Zda BáU pHťilloat aalítl
tlatokravach kool dalako pod eaaa obchodní
MaJItal Wa Bargaa "paaUl aUl Adraaajta na
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